
RZG.6840.5.2024 

WARUNKI PIERWSZEGO PRZETARGU USTNEGO NIEOGRANICZONEGO 

w dniu 25 września 2024r. 

na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w 

obrębie ewidencyjnym Pleśna w gminie Będzino, oznaczonej w obrębie 

ewidencyjnym nr 0121 działką ewidencyjną nr 34/40 o powierzchni 0,7156 ha, 

ujawnionej w księdze wieczystej Nr KO1K/00046937/5 w Wydziale Ksiąg 

Wieczystych Sądu Rejonowego w Koszalinie. 

I. WARUNKI ZABUDOWY NIERUCHOMOŚCI: 

1. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

zatwierdzonym uchwałą NR XLII/374/10 Rady Gminy w Będzinie z dnia 29 

czerwca 2010r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części Gminy Będzino w obrębie ewidencyjnym Pleśna (Dz. Urz. 

Województwa Zachodniopomorskiego z 16 sierpnia 2010r. Nr 77, poz. 1446), 

zwanym dalej „mpzp”, przedmiotowa nieruchomość położona jest na obszarze 

elementarnym oznaczonym na rysunku planu symbolem „13UT/US” z 

przeznaczeniem pod zabudowę usług turystycznych z zielenią towarzyszącą o 

funkcji: pensjonat, hotel, ośrodek wczasowo-wypoczynkowy z pełnym zapleczem 

gastronomiczno-rekreacyjnym z dopuszczeniem obiektów i urządzeń sportowo-

rekreacyjnych jak basen, korty tenisowe, boiska, kręgle, odnowa biologiczna 

Ponadto obowiązują ustalenia ogólne oraz ustalenia szczegółowe dla terenów 

elementarnych. 

Z tekstem „mpzp” należy zapoznać się w Urzędzie Gminy Będzino lub na stronie 

internetowej https://e-dziennik.szczecin.uw.gov.pl/WDU_Z/2010/77/1446/Akt.pdf 

2. Przedmiotowa nieruchomość położona jest na obszarze pasa ochronnego.  

Pismem z dnia 9 maja 2024r. znak GPG-II.645.22.24.ER(2) Dyrektor Urzędu 

Morskiego w Szczecinie działając na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) nie 

wniósł uwag do zamiaru sprzedaży. 

3. Przedmiotowa nieruchomość położona jest na obszarze chronionego krajobrazu 

Koszaliński Pas Nadmorski. 

Nabywca zobowiązany jest do stosowania i przestrzegania między innymi: 

− przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2023r. poz. 1336) oraz ustawy z dnia 27 lipca, 

− uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie 

obszarów chronionego krajobrazu (tekst jednolity Dziennik Urzędowy 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 13 maja 2021r. poz. 2091) 



4. Obsługa drogowa winna odbywać się w oparciu o ustalenia „mpzp” oraz w 

uzgodnieniu i na warunkach określonych przez zarządcę drogi – Gminny Zakład 

Komunalny w Będzinie. 

II. ZAKRES ZOBOWIĄZAŃ NABYWCY NIERUCHOMOŚCI: 

1. Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się przed przetargiem z istniejącym 

stanem prawnym, technicznym sposobem zagospodarowania oraz stanem 

faktycznym nabywanej nieruchomości, przeznaczeniem nieruchomości w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

2. Przeprowadzenia badań geotechnicznych gruntu. W celu realizacji inwestycji, 

koszty zastosowania rozwiązań konstrukcyjnych wynikające z wyników 

przeprowadzonych badań geotechnicznych gruntu obciążają Nabywcę. 

3. Wydzielenia miejsca na pojemniki służące do czasowego gromadzenia 

odpadów stałych z uwzględnieniem możliwości ich segregacji zgodnie z 

obowiązującymi przepisami odrębnymi. 

4. Wybudowania całości infrastruktury technicznej związanej z prawidłowym 

funkcjonowaniem projektowanej na nieruchomości zabudowy w oparciu o 

ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i szczegółowe 

warunki techniczne uzyskane z przedsiębiorstw branżowych. 

5. Zrealizowanie zabudowy zgodnie z zapisami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

III. OGÓLNE WARUNKI PODŁĄCZENIA NIERUCHOMOŚCI DO SIECI: 

− wodociągowej: istnieje możliwość podłączenia do sieci wodociągowej, 

− kanalizacji sanitarnej: nie ma możliwości podłączenia do sieci kanalizacji 

sanitarnej, 

− Gmina podpisała 8.03.2024r. umowę na budowę oczyszczalni ścieków wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej w części 3 pod nazwą „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kładno i Pleśna, gm. Będzino”, termin 

wykonania przedmiotu umowy wynosi 30 miesięcy, 

− kanalizacji deszczowej: nie ma możliwości podłączenia do sieci kanalizacji 

deszczowej, 

− gazowej: na warunkach Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. Oddział 

Zakład Gazowniczy w Koszalinie; 

− elektroenergetycznej: na warunkach ENERGA OPERATOR S.A. Oddział w 

Koszalinie, zgodnie z prawem energetycznym; 

− drogowej: zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz warunkami wydanymi przez Gminny Zakład 

Komunalny w Będzinie, 

− sieci ciepłowniczej – nie ma możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej, 

Zakres niezbędnych prac w celu przyłączenia obiektu do sieci będzie wynikać ze 

szczegółowych warunków technicznych, które uzyska Nabywca w 

przedsiębiorstwach branżowych. 



IV. CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI NETTO: 

4 200 000,00 zł 

WADIUM - 420 000,00 zł 

POSTĄPIENIE - 42 000,00 zł 

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie 

może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych 

dziesiątek złotych. 

Cena nieruchomości uzyskana w przetargu, powiększona o należny podatek od 

towarów i usług, płatna przed zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu 

notarialnego. 

V. WARUNKI NABYCIA PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI: 

1. W sprawach sprzedaży nieruchomości zastosowanie mają przepisy:  

− ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2024r. poz. 

1061);  

− ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 

2023r. poz. 344) 

− ustawa z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców (Dz. U. z 2017r. poz. 2278). 

2. Na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U. z 2023r. poz. 70) na właścicielach nieruchomości ciąży obowiązek 

podatkowy w podatku od nieruchomości. Wszystkie sprawy związane z tym 

podatkiem należy uregulować z zachowaniem 14-dniowego terminu od zaistnienia 

obowiązku podatkowego, tzn. podpisania umowy sprzedaży w formie aktu 

notarialnego. 

3. Wójt Gminy Będzino stosownie do art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023r. poz. 344) obowiązany jest w 

terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, zawiadomić osobę ustaloną jako 

Nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży w formie 

aktu notarialnego. 

4. O miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego 

Nabywca zostanie powiadomiony odrębnym pismem. Jeżeli osoba ustalona jako 

Nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 

w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, Wójt Gminy Będzino może 

odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

5. Cudzoziemiec nie będący obywatelem lub przedsiębiorcą państw członkowskich 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego ustalony Nabywcą, zobowiązany będzie 

do: 

− zawarcia umowy przedwstępnej w terminie jednego miesiąca od dnia 

zamknięcia przetargu, 



− uzyskania w terminie 3 miesięcy od daty podpisania umowy przedwstępnej 

zezwolenia ministra właściwego ds. wewnętrznych na nabycie prawa 

własności nieruchomości, 

− zawarcia umowy przyrzeczonej przenoszącej własność nieruchomości w 

terminie jednego miesiąca, po uzyskaniu zezwolenia ministra właściwego 

ds. wewnętrznych na nabycie przedmiotowej nieruchomości. 

W przypadku niedotrzymania któregokolwiek z powyższych terminów, Gmina 

Będzino może odstąpić od zawarcia umowy przyrzeczonej, a wpłacone wadium 

wówczas ulega przepadkowi. 

6. Gmina Będzino zbywa nieruchomość na podstawie danych z ewidencji gruntów 

i budynków. 

7. Utrzymanie czystości i porządku na terenie posiadanej nieruchomości zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

8. Z dniem podpisania umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego na Nabywcę 

przechodzą wszelkie ciężary i korzyści związane z nieruchomością. 

9. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy sprzedaży w formie 

aktu notarialnego oraz z założeniem i wpisami do księgi wieczystej, koszty 

związane z okazaniem granic w całości ponosi Nabywca nieruchomości. 

VI. WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGU: 

Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. Cudzoziemcy na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez 

cudzoziemców (Dz.U. z 2017r. poz. 2278). 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, w terminie 

podanym w ogłoszeniu o przetargu, przelewem bankowym środków pieniężnych 

lub gotówką na rachunek Gminy Będzino, nr rachunku 52 8581 1014 0200 0143 

2000 0003 

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na 

wyżej wymieniony rachunek bankowy Gminy Będzino. Wpłaty należy dokonać z 

takim wyprzedzeniem, aby wyżej wymieniona kwota wadium wpłynęła na konto 

Gminy Będzino w określonym w ogłoszeniu terminie. 

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości i terminie 

wyznaczonych w ogłoszeniu o przetargu oraz okazanie komisji przetargowej przed 

otwarciem przetargu: 

− w przypadku osób fizycznych – dowodu tożsamości, pełnomocnictwa 

sporządzonego notarialnie w przypadku reprezentowania osoby fizycznej. 

Przy nabywaniu nieruchomości do majątku wspólnego, wymagana jest 

obecność obojga małżonków lub jednego z nich, posiadającego 

pełnomocnictwo (zgodę) współmałżonka z notarialnym poświadczeniem 

podpisu, na nabycie nieruchomości i zaciągnięcie zobowiązań z tego tytułu; 



− w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w 

związku z prowadzoną działalnością gospodarczą – dowodu tożsamości i 

aktualnego wyciągu z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej. Przy nabywaniu nieruchomości do majątku wspólnego, 

wymagana jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 

posiadającego pełnomocnictwo (zgodę) współmałżonka z notarialnym 

poświadczeniem podpisu, na nabycie nieruchomości i zaciągnięcie 

zobowiązań z tego tytułu; 

− w przypadku spółek cywilnych – dowodów tożsamości wspólników spółki, 

właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, aktualnego wyciągu 

z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej wspólników, 

aktualnego wyciągu z Bazy Internetowej REGON Głównego Urzędu 

Statystycznego dotyczącego spółki; 

− w przypadku osób prawnych – aktualnego odpisu z właściwego rejestru, 

właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów 

tożsamości osób reprezentujących podmiot, w przypadku cudzoziemców w 

rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 

przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278) odpisu z właściwego 

rejestru przetłumaczonego przez tłumacza przysięgłego; 

Wszystkie wyżej wymienione dokumenty powinny mieć formę pisemną 

(papierową). 

Wadium osoby wygrywającej przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia 

nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone po 

przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. 

Wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Będzino, jeżeli osoba ustalona jako 

Nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 

w formie aktu notarialnego w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu lub też 

gdy Nabywca (osoba prawna), który do nabycia nieruchomości zobowiązany jest 

mieć zgodę odpowiedniego organu, do dnia zawarcia umowy sprzedaży 

nieruchomości nie przedstawi takiej zgody lub gdy Nabywca będący 

Cudzoziemcem nie uzyska zezwolenia ministra właściwego do spraw 

wewnętrznych na zakup nieruchomości. 

WÓJT GMINY BĘDZINO 

Sylwia Halama 


